
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

  

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

III SKYRIUS 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR KOVA SU 

SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PRIEMONĖ NR. 08.2.1-CPVA-R-908 „KAIMO GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ 

ATNAUJINIMAS“ 
 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti geografinių sąlygų ir 

demografinių procesų sukeliamus gyvenimo kokybės netolygumus“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. atvirų viešųjų erdvių urbanistinės infrastruktūros pertvarkymas; 

1.3.2. apleistų ar neefektyviai naudojamų pastatų, kitos infrastruktūros ir teritorijų konversija, 

funkcionalumo didinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai – savivaldybių administracijos. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. viešosios įstaigos, kurių dalininkai – valstybė arba savivaldybė;  

1.5.2. biudžetinės įstaigos; 

1.5.3. religinės bendrijos/bendruomenės, religiniai centrai. 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Regionų projektų planavimas. 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Viešosios infrastruktūros atnaujinimas kaimo vietovėse numatytas ir Žemės ūkio ministerijos pagal 

kompetenciją administruojamoje Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programoje (Europos žemės 

ūkio fondas), tačiau joje investicijos numatomos gyvenamosiose vietovėse, turinčiose mažiau kaip 1 

tūkstantį gyventojų. Pagal Vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-

R-908 investicijos galimos gyvenamosiose vietovėse nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų, išskyrus 

savivaldybių centrus.  

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 31 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 



d. 31 d. 

R. S.364 „Užimtųjų dalis 

tikslinėse 

teritorijose“ 

proc. 50,5 proc. 54,5 

R. S.365 „Pritrauktos 

papildomos 

materialinės 

investicijos į 

tikslines teritorijas“ 

tūkst. Eur 11 000 55 000 

P. S.364 „Naujos atviros 

erdvės vietovėse nuo 

1 iki 6 tūkst. gyv. 

(išskyrus 

savivaldybių 

centrus)“ 

m
2 

400 000 2 000 000 

P. S.365 „Atnaujinti ir 

pritaikyti naujai 

paskirčiai pastatai ir 

statiniai kaimo 

vietovėse“ 

m
2 

600 3000 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

44 920 065 3 963 535 3 963 535 0 3 963 535 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

2 867 238 252 992 252 992 0 252 992 0 0 

3. Iš viso  

47 787 303 4 216 527 4 216 527 0 4 216 527 0 0 

 


